
 

SOCIALINIŲ PROJEKTŲ INSTITUTAS, VŠĮ 

2022 M. FINANSINĖS ATASKAITOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

1. Informacija apie viešosios įstaigos veiklos tikslus, pobūdį ir veiklos rezultatus per 

finansinius metus 

Socialinių projektų institutas, į. k. 303925865, įsteigtas 2015 m. kovo 19 d. 

Nuo 2015 m. kovo 19 d. įstaiga turi paramos gavėjo statusą. 

Įstaigos buveinė: P. Lukšio g. 23-26, Kaunas. 

 

1.1. Socialinių projektų institutas (SPI) yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis 

asmuo, kuris savo veikloje vadovaujasi SPI įstatais, Lietuvos Respublikos civiliniu 

kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos 

įstatymais ir kitais teisės aktais. 

1.2. Viešosios įstaigos dalininkus sudaro fiziniai asmenys.  

Dalininkų įnašai: Julita Pigulevičienė – 200,00 Eur. 

 

1.3. Nuo 2018 m. pagal darbo sutartį įdarbinta buhalterė.  

 

1.4. Socialinių projektų institutas padalinių ir filialų neturi. 

 

2. Apskaitos principai 

Socialinių projektų institutas finansinę atskaitomybę rengia vadovaujantis Lietuvos 

Respublikoje finansinę apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais. Finansinė atskaitomybė 

parengta remiantis prielaida, kad Socialinių projektų institutas artimiausioje ateityje galės tęsti 

savo veiklą. 

Įstaigos finansiniai metai – sausio mėn. 1 d. - gruodžio mėn. 31 d. 

Šioje finansinėje atskaitomybėje skaičiai pateikti eurais. Toliau yra išdėstyti svarbiausi 

apskaitos principai, kuriais Socialinių projektų institutas vadovavosi rengiant šią finansinę 

atskaitomybę. 

 

2.1 Nematerialusis turtas   

  

Nematerialaus turto Socialinių projektų institutas neturi.   

  

2.2 Ilgalaikis materialusis turtas   

  

Materialaus turto Socialinių projektų institutas neturi.   

 

2.3 Per vienerius metus gautinos sumos  

  

 Gautinos sumos parodomos grynąja verte, atėmus įvertintas neatgautinas sumas.   

 

 

 

 

Gautinų sumų likutis 

Gruodžio 31d. 

2021 m. 16‘211 EUR 

2022 m. 24‘766 EUR 



2.4 Užsienio valiutos 

 

Visi valiutiniai straipsniai balanse yra įvertinti eurais, taikant balanso datos valiutos kursą. 

Įsigijimo verte apskaitomas už užsienio valiutą pirktas turtas balanse įvertinamas eurais, 

taikant įsigijimo metu galiojusį valiutos kursą. Turtas, kurio tikroji vertė nustatoma užsienio 

valiuta, balanse įvertinamas eurais, taikant tikrosios vertės nustatymo dienos valiutos kursą. 

Sandoriai užsienio valiuta yra įvertinami eurais pagal sandorio dienos valiutos kursą. 

Skirtumai, kurie susidaro apmokėjus valiutiniuose straipsniuose užregistruotas sumas kitu 

valiutos kursu yra pripažįstami ataskaitinio laikotarpio pajamomis arba sąnaudomis.  

 

2.5 Įsipareigojimai 

Įsipareigojimai registruojami apskaitoje tik tada, kai VŠĮ prisiima įsipareigojimą 

sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu. Įsipareigojimai pagal nepradėtus vykdyti 

sandorius nepripažįstami finansiniais įsipareigojimais.  

 

 

 

2.6 Pardavimo pajamos   

  

Pardavimo pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu. Pajamomis 

laikomas tik ūkio subjekto ekonominės naudos padidėjimas. 

 

2.7 Veiklos sąnaudos   

 Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu 

laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos. Per ataskaitinį laikotarpį padarytos 

išlaidos, kurių neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir kurios 

ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais neduos pajamų, pripažįstamos sąnaudomis tą 

laikotarpį, kai jos buvo patirtos. Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte.  

VšĮ sąnaudos per finansinius metus: 

 

 

 

         Iš jų: 

 

 

 

 

 

Viešosios įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms: Nėra 

Įsipareigojimų likutis 

Gruodžio 31d. 

2021 m. 27‘429 EUR 

2022 m. 36 EUR 

Pajamos 

Gruodžio 31d. 

2021 m. 13‘585 EUR 

2022 m. 11‘903 EUR 

Sąnaudos viso: 2021 m. 5‘039 EUR 

2022 m. 8‘290 EUR 

Darbo užmokesčiui, soc.draudimo 

įmokoms: 

2021 m. 1‘121 EUR 

2022 m. 389 EUR 

Banko mokesčiai ir kitos sąnaudos 2021 m.  0 EUR 

2022 m.  162 EUR 



 

 

2.8 Finansavimo apskaita   

  

Ūkio subjekto finansavimo būdai gali būti parama, dotacijos, tiksliniai įnašai, kiti būdai. 

Dotacija įtraukiama į apskaitą gavus neatlygintinai ilgalaikio turto arba įsigijus jo iš programai 

skirtų pinigų. Tiksliniams įnašams priskiriama iš valstybės arba savivaldybės biudžetų, 

Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių asmenų teikiama 

parama griežtai apibrėžtiems tikslams įgyvendinti. 

VšĮ Socialinių projektų institutas gautą finansavimą sudarė: 

 

 

Iš jų: 

                

` 

 

 

 

 

 

 

 

Anonimiškai parama nebuvo gauta. 

Iš juridinių asmenų gautas tikslinis finansavimas buvo naudojamas griežtai apibrėžtiems 

programos projektų tikslams įgyvendinti.  

Gautas finansavimas buvo naudojama Socialinių projektų instituto įstatuose numatytai veiklai 

vykdyti. Fiziniams ir susijusiems asmenims 2022 m. parama suteikta nebuvo. Kitokio 

pobūdžio labdara, bei kitos išmokos išmokėtos nebuvo.  

 

2.9 VšĮ darbuotojų skaičius finansinių metų pabaigoje: 

 

 

 

 

2.10 Pinigai ir pinigų ekvivalentai: 

VšĮ pinigų likutis sąskaitose banke finansinių metų pabaigoje: 

 

 

 

2.11 Duomenys apie asociacijos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir 

kitoms asociacijos vadovo išmokoms: 

Finansavimas viso: 2021 m. 87‘384 EUR 

2022 m. 171‘221 EUR 

Lietuvos fondų ir Europos sąjungos 

(Erasmus+ programos) projektų 

finansavimas 

2021 m. 87‘266 EUR 

2022 m. 171‘025 EUR 

iš privačių asmenų 2021 m. 0 EUR 

2022 m. 0 EUR 

iš VMI (1.2%) 2021 m. 118 EUR 

2022 m. 196 EUR 

2021-12-31 4 

2022-12-31 6 

2021-12-31 38‘223 EUR 

2022-12-31 42‘064 EUR 



 

 

 

Direktorė 

Julita Pigulevičienė 

 

VšĮ direktoriaus darbo užmokestis, 

socialinis draudimas 

2021 m. 118 EUR 

2022 m. 118 EUR 


